Regnū dei } Vita eterna.
Claritas christi.
Ecclesia p̄sens.
Et post dies sex zc. Ab illo quo dixerat: Sunt quidā de hic stantibus. Chryf. Quare expectat post sex dies: Et vehemēt' desideraret ostensionē: que licet corpalis: tñ pau/ piscentiā habebat. Prim' cognitio sui: tunc creatur chaos cō/ fusionis. Secūdu attritio cordis: tunc fit firmamētū: et diui/ dunt aqz ab aqz. Tertius ē p̄sideratio star': tunc p̄gregant' aqz in vnū locū z vocant' maria. Quartus p̄fessio: tunc sūt in eglo luminaria. Quintus satisfactio: tunc de aqz sūt auel et pisces. Sextus p̄replatio: tunc fit homo: et in hoc tria sig/ nificant. Dñs s̄o in septimo requiescet. Et post dies sex. Richardus de sancto victore. Sex dies sūt sex genera p̄e/ plationū: in quoz septimo videt' dñs trāsfigurā'. Primus ē in imaginatione sū

Text from the adjacent page, partially visible and mostly illegible due to the binding and image quality.

In imaginatione fm imaginē: quādo. s. visibiliū imago consi/ deraf cum admiratione z creatoris veneratiōe. Secundus est in imaginatione fm rationē: quādo. s. mens imaginatiōe sen/ sus rationē querit z cum imaginatiōe inuenit. Tertius est i ratione fm imaginatiōe: quādo. s. mens per rerum visibiliū similitudinē in rerū

17. a. Luc. 9. d.

iusibiliū speculario nem subleuat. Quar tus est i ratione fm rationem: quādo. s. mēs in visibiliū per experiētiā vocē alia et alia inuisibiliā col ligit que per experiē

a sex assumpsit iēsus petrum et iacobum et iohannē: z dūcit illos in montē excelsū seorsū solos: z transfiguratus est co/ ram ipsis. Et vēstimenta eius

tiam non nouit. Quintus est supra rationem / non tñ pter ra/ tionē: qñ anim⁹ p mētis subleuationē ita subleuat / q metas capacitatis transcendit: et q p intelligētīe aciē ratio ei sua at/ testatione alludit. Sextus est supra rationem z pter ratio/ nem seu etiā contra rationē: in hoc animus veraciter exultat atq; tripudiat: quando illa sublimis ex diuini muneris irra/ diatione agnoscit: quib⁹ omnis humana ratio reclamatione. Ta/ lia sunt omnia que de personarum trinitate credere iubemur. In hoc genere transfiguraf iēsus i monte: sed cum attestatio ne moysi z heliē: id est scpturay: sine qb⁹ suspecta esset hmōi reuelatio. Hic ad contrariū diuine vocis auditor cadit: id est humana ratio deficit. Et per casum trium discipuloy / sensus memoriē / rationis defect⁹ ostendit. Ibi moysi rachel i partu beniamin: Gen. xxxv. c. Rachel visio: id est ratio vidēs: Be/ niamin / filius dextere. Septim⁹ gradus contēplationis: cum filius ad dexteram patris videtur: domino loquente / nubes lucida obumbrat: sed nubes pp̄ mētis reuerberationē: luct/ da propter intelligētīe illustrationem. Et post dies sex. Glo. Post cōmationē cruci / gloria resurrectiōis ostendit. Unde sequitur: Et post dies zc. vt non timerēt opprobria crucis: qui oculis suis visuri erant gloriam resurrectiōis futu/ re. a Assumpsit iēsus petrū zc. Per qd significat q nullus intrabit in regnū celozum / nisi qui fuerit de ordine ali/ cuius istorum. Per iohannē / virgines significant: per daniel similitur. Per petrū coniugati: similitur per iob. Per iacobū rectores ecclesie: similitur per noe. De istis trib⁹ Ezech. xliij. e. Si fuerint isti tres viri in medio eius: noe / daniel / et iob: ip/ si liberabunt animas suas. Alij non intrabunt in montē excel/ sum. s. i gloria dei / nisi qui fuerint de istis. b Et iacobū. Glo. super epistolam ad Gal. i. d. Altum apostolorū zc. Ibi: Nūc videndū vt dicat: videt velle q iste fuerit episcop⁹ hie/ rosolymitan⁹. Sed dic q Glo. solum ppter nominis cōueniē/ tiam hoc dicunt: q allegoria largas habet habenas. c Et iohannem. Micro⁹. In tribus vocatis apostolls ostendit priuilegium dignitatis eozū. Herū. Tres secum ducit dñs: vt tribus idoneis mundus credat: Deut. xix. d. Et ppter fidē trinitatis. d Et ducit illos in montē zc. Similitur duxit dñs ezechielem in montem excelsū nimis: vt Ezech. xl. a. quia dñs bonos p̄dicatores ducit ad excellētiam vitę z ad excellentiam scientię. Moraliter / enim per montē vitę emi/ nentia significat: p hoc q dicit / excelsū: eminentia scientię. Hęc duo debet habere p̄dicator: z p̄lat⁹. Esa. xl. b. Sup mō/ tē excelsū ascende tu q euangelicas sion. Vbi sūt p̄lati dñi. Et similitur diabolus facit suos malos ignaros: vt nabucar/ dan principem cocozum: id est luxuriosum z gulosum: qui ig/ norantes sunt: quia fornicatio z vinū auferūt cor: vt dī Osee ltiij. c. Sic z nabuchodonosor q diabolū significat / holofernē: qui interpretatur infirmans vitulum: vt patet Iudith. ij. a. Sic p̄lati mali sunt qui omnia deuorant: De quib⁹ Amos vi. b. Qui comeditis agnū de grege et vitulos de medio ar/ menti. e Et transfiguraf ē zc. Volunt dicere quidas q dñs om̄s dotes ab initio accepit: In natiuitate subtilita/ tem: quia exiuit clauso vtero. Unde Barth. j. d. Ecce virgo concipiet in vtero z pariet filium zc. Agilitatē: quando am/ bulauit supra mare: vt Barth. xliij. c. Claritatē in transfigu/ ratione: vt hic: et. s. Barth. xvij. a. Luc. ix. d. Impassibi/

ozaliter

liratem in cęna. Dixerunt enim quidam q christus naturali/ ter fuit impassibilis z immortalis z splendor iste fuit in acre circumfuso. Alij q in corpore suo mortali facto. Unde hie/ ro⁹ in originali. Transfiguratus saluator non substantiā verę

facta sunt splendentia z can/ dida nimis velut nix: qñ ful/ lo sup terrā nōn pōt candida facere. Et apparuit illi helias cū moyse / z erāt loquentes cū

carnis amisit: nec ae/ reum corpus assum/ psit: sed gloria crea/ turę suę verę resurre/ ctionis ostendit. f Et vestimēta ei⁹ facta sunt zc. Ve stimenta dñi splen/ dentia / sūt omēs ele/

cti gloriificati: quibus in futuro quasi vestimēto pulcherrimo vestiet. Job. xli. a. In sublime erigere z esto gloriosus z spe/ ciosus induere vestib⁹. Et transfiguraf. Beda. in Glo. Nō verā substantiā carnis amisit: s. gloriā futurę suę vt nostrę resurrectiōis ostēdit: et talis p iudiciū cūctis apparebit ele/ ctis. In iudicio in forma serui bonis et malis: vt impij quem spreuere iudei quē negauere / milites quem crucifixerunt / pilat⁹ et herodes quem iudicauerunt quęrāt iudicem agnoscere. Con/ tra. Barth. xliij. c. Ita erit z aduēt⁹ filij hoīs / secūd⁹ nō in humilitate vt prim⁹ / sed in gloria dei manifestabitur. Item Apoc. j. b. Videbunt in quem pupugerunt. Glo. Cum vi/ debunt iudē christum regnantem i sua z patris claritate / do/ lebūt. Item Aug⁹ de trinitate. xliij. Ergo mali videbunt iu/ dicem in claritate in qua iudicabit: non i humilitate in qua iu/ dicatus est. Item Aug⁹ super iohannem. Cum forma serui clarificata iudicantem viderint boni z mali: tolletur impius vt non videat dei claritatem. Itē Job. vi. c. Venerunt vsq; ad me. Glo. In iudicio mali ad bonos pueniūt: qz eozū glo/ riā videbūt vt grauius doleāt vidētes qd pdiderūt. Ergo z gloriā christi. Sol. In iudicio nō apparebit i forma serui. i. vt seru⁹: q. s. vt male tractetur. g Qualia fullo. Job. xv. b. Homo vt immaculatus sit z vt iustus appareat natus de mu/ liere. Fullo: dē p̄dicatoz / persecutoz / qliber iust⁹. b. Nō potest zc. id est nō decet eum. Et apparuit illis he/ lias cum moyse zc. Tres loquunt: moyses / helias / neius: id est lex / prophetia / euangelium. Et tres audiūt: petrus / ia/ cobus / z iohannes: id est / fides / spes / charitas. Moraliter: Per heliā qui vir pilosus erat / z cona pellicea accinctus renibus. ltiij. Reg. j. b. penitētes significant. Per moysen autem qui de aqua sumptus ē: vt Exo. ij. a. baptica/ ti significantur: z vtriq; saluabunt. De penitentibus / Ezech. xvij. e. Si impius egerit penitentiam de omnibus peccatis que operatus est / z custodierit mandata mea: omniū iniquita tum eius non recordabor. De baptizatis. j. vlt. d. Qui credi t a. s. b. derit z baptizat⁹ fuerit zc. L. h. y. f. Quia dixerat: Si qd vult me sequi tollat crucem suam: moysen et heliam qui pro ple/ be se tradiderāt in medium ducit. Etenim ad tyrānos vterq; liberam presentiam habuit: et pro ingratis hominib⁹: et vsq; sctora z vterq; renuncians possessionibus. Itē quia turbe di/ cebant: alij heliam: alij iohannem baptistam: Barth. xvij. b. Item vt appareat seruo: z domini differentia. Item quia dicebant ipsum transgressorē legis / qñ inimicū moysi: ideo in/ ducitur quasi amicus. Helias etiā celator fuit glorie. Si ergo nō esset equalis deo: nō obedisset licet helias. Itē vt discant quia mortis z vitę habet potestatem: ideo moysen mortuum et heliam viuum inducit. Item vt mitigaret gloria cruci scan/ dalum in apostolis. Item quia volebat apostolos fieri man/ suetos fm moysen / z celantes fm heliam. Item quia vterq; orabat p peccatoz: Moyses: Numeri. xvij. a. Helias. ltiij. Reg. xvij. a. Item qz moyses z helias significāt omnes qui regnaturi sunt. Moyses mortuus significat illos qui mortui reperentur: Helias viuus: illos qui viui inuentent. Item qz significant duas generationes. Moyses aquaticus primam que est in baptismo: Helias secundam que erit in futuro: quā/ do omnes electi fulgebunt sicut sol: Barth. xliij. f. Item in b docuit p̄latos quales socios habere debeant: sicut moyses q 2 S et helias zc.

Moraliter

Euangelij scdm Marcum

Et helias. a. Et respondens petrus / effulsit petrus loco statu edificio. b. ait. Chryf. Cave ne req / ras qd indiscretus sed qd ardens erat petrus qui audierat eu / mozturum in hierusalem dixit: c. Bonu est nos h esse. / Non em audebat dicer. manifeste: Propitius esto tibi dñi.

Bonum. Veru. / F. lux hora sed bre / uis mora. Numeri / xxxij. b. Ruben et / gad volunt remane / re citra iordanem: s / moyses respodet eis: / Nunqd fratres vñ / ibit ad pugna z vos / sedebit i ocio cont / platiois: d. Et fa / ciam tria taber / nacula. Tria taber / nacula faciebat arri / tres grad ponens in / trinitate. Unde pñ / us in ecclesia dicere / tur: gloria patri glo / ria filio gloria spiri / tui sancto. Taber / nacula. Dico. / Qui deo vult facere / tabernaculum / pñ / pareat ei penetralla / cordis sui. Tria tabernacula sñ tres aie vñres. Aug. Quid dicit / stulte petre: mūd perit z tu secretū qñtis: vides tenebras mū / di z tu lumē abscondis. Matth. v. b. Memmo accendit lucernā. / e. Et helie vñu. Ecce largitas petri: Unam solā guttam / vini acceperat et tres tabernas volebat facere. Cant. ij. a. / Introduxit me rex in cellam vñariam z ordinavit in me cha / ritate. f. Non enim sciebat zc. Matth. xx. c. Nescitis / quid petatis. g. Erant enim timore exterriti. Mar. / tj. d. nullas perterritus fuit quando vox audita ē: Et Job. / xij. c. quando tonitruum factum ē dicebant. Chryf. Altitu / do montis et solitudo et silentium et transfiguratio horroze / plena erant. h. Et venit. Interliñ. Patris pro filio re / spondentis. i. Gloz: qd significat / quia nunc videmus per / speculum in gulgmate: tunc autem facie ad faciem. i. Cor. / xij. d. Et tunc possim vere dicere: Sicut audiuim sic vidi / mus in ciuitate dñi virtutum in ciuitate dei nostri. k. De / nube. Nubes lucida ē gratia: q mēte illuminat z refrigerat. / Luc. j. d. Vir altissimi obūbrabit tibi. Hęc nubes obūbrat: / dñ de loquit in corde per inspirationē: vel exterritus in / corpore per flagellationē: vel in aure per pñdicationē. De / prima dicitur Job. iij. c. Porro ad me factum est verbū ab / sconditum. De secunda. ij. Cor. iij. c. Vozs operat i nobis / zc. Et licet is qui defozis ē zc. De terra / Cant. ij. d. Sonet / vox tua i aurib meis zc. l. Memine ampli viderū / nisi iesu tm secū: qz ipse sol ē de q lex z pñe vsq ad iohā / nē: et qz ipse ē sufficientia oim. j. Cor. xv. d. Est deus oia in / omnib. Et ne vox patris ad alterum illozū facta putaretur. / m. Et descendit illis. Ps. Ascendit montes z des / cendunt campi. Ascendunt ad contemplationē: z postea des / cēdit ad pñdicationē. n. Pñcepit illis ne cui q vidi / sēt narrarēt: Ne mole pñdicationis altissime grauent: ne / credibile pñ rei magnitudine videretur: ne apud rudes post / tantā gliaz cruz sequens scandalū generaret: vt exemplū hu / militatis non querendi pñlam gloriā daret: vt tempus pñ / cationis querere doceret: vt arcana celanda iudicibus de / monstraret: vt non cito quēq laudandū esse ostenderet: et qz / discipuli nōdū transfigurati / transfigurationis rationē pñdicare / non debebant. j. Cor. xv. f. Qualis celestis: tales z celestes. / Est autem multiplex transfiguratio qua debent transfigurari / discipuli dñi anteq sint apti pñdicare dñi transfigurationē. / Prima est in baptismo: vt de filijs iŕe transfigurentur in fili /

Matth. 17. b.

Ps. 47.

Ps. 103.

Multiplex transfiguratio

os gratie. Sap. xvj. d. Oia transfigurata dñi nutriti gratie / tue deserutebāt. Secūda est in cōfessione: vt de filijs diaboli / fiant filij dei. Phil. iij. c. Configurati moztū eius: si quo mo / do occurramus ad resurrectionem que est ex moztuis. Ter / tia est in pñfectu doctrine: vt de idiotis fiat doctores. Mar. /

tuis resurrexit. Et verbum / continuerunt apud se / cōnq / rentes quid esset / cum a mozt / tuis resurrexit. Et interro / gabant eum / dicentes: Quid / ergo dicunt pharisei z scribe: / quia heliam oportet venire / primum: Qui respondens ait / illis: Helias cum venerit pri / mo restituet omnia: z quomo / do scriptum est in filium ho / minis vt multa patiatur z cō / temnatur. Sed dico vobis: / quia z helias venit: z fecerūt / illi quecunq voluerūt: sicut / scriptum est de eo. Et veni / ens ad discipulos suos / vidit

Matth. 17. b. Venite post me / faciam vos fieri / piscatores hominū. / Quarta est in contē / ptu terrenoz: vbi de / ponitur onus ad be / ne currēdum. Mar. / xix. d. Ecce nos reli / quimus omnia z se / cuti sum te. Et tūc / primo sūt apti ad pñ / dicandū transfigu / rationē dñi: quasi fa / cri ipassibiles. Ho / raliŕ. o. Har / rarent. Est temp / loquendi z tempus / tacendi: Eccl. iij. b. / Unde Daniel. xij. / d. Clausi sūt sermo / nes z signati vsq ad / tempus pñfinitum. / Tu daniel claudē ser / mōes: signa libz zc. / Ibidem. b.

Horaliŕ instruit nos ne denudemus arcana. De talibus / Eccl. xxvj. c. Qui denudat arcana amici / fidem pñdit: z nō in / uentet amicu ad animū suū. Et. j. Denudare amici mysteria / despicio ē aie infelicitas. p. Nisi cū fili / hois a moztuis / resurrexit: Tunc est tēpus narrandi. Eccl. viij. a. Omni / negocio tempus est z oportunitas. Eccl. xj. a. Non laudes / quēq in specie sua neq spernas pauperē in visu suo. q. Et / verbū pñtinerūt zc. nemini dicētes. r. Conqñrentes / qd esset / hoc. s. Quid q dicit pharisei z scribe: / legis doctores. t. Quia heliam oportet venire. Glo. / Tradunt scribe et pharisei fm Malachiam. vlt. q. hel / as veniat ante aduentum christi saluatoris: et reducat corda / patrum ad filios z filiozū ad patres: z restituat oia in anti / quū statum. Estimabant ergo discipuli hanc aduentus glori / am esse quā viderunt in monte. De hoc dicit Aug. xx. de ci / uitate dei. Sic cor patz pñteret ad filios / cū itelligētia patz / pduceat ad itelligētia filioz: z cor filiozū ad patres eozū / dum in id quod senserunt illi consentiant et ist. Malach. / vlt. b. Ecce ego mittam vobis heliam prophetam anteq ve / niat dies dñi magnus z horribilis. S emp occidit paruulos / inuidia: et magnos percutiunt fulgura

Paruulos { Pauperes: Vermis pauperū inuidia. / Pusillanimes. / Homiles spiritu: quibus inuidēt mal. / Hereticos / Magnos { Diuites / Superbos / Hereticos / Prelatos / Fulgura { Ignis inuidie / Terribilis iudicis sententia / Altitudo sacre scripture / Fast z arrogātia hereticoz. v. Helias cū / venerit. Eccl. xlvij. b. Qui rapit i turbie ignis i curru eqz / igneo: q inscript ē in iudicis lentre fracundia dñi z pñdicare / cor pñs ad filios z restituere tribus iacob. r. Et quō scri / ptū est in filijs. i. de filio. Vel. In filijs. i. s. filii. y. Sic / scriptū est de eo. Chryf. A passione tobantis regnauit vsq / ad passionem suā / exemplo mitigans eos. s. Et veniens: / de monte. a. Ad discipulos suos: qui non interfuert / transfigurationi. Ho eni omnes secum duxit dñs: Exēplū q / nō oib reuelāda

no oib' reuelanda sut secreta. Ecclj. vij. a. Dulci pacifici sint tibi: z p'filiari' tibi sit vn' ex mille. b' Cu' illis: cu' discipulis: quos malos reputabant: quia lunaticu' no poterat sanare. a

Conq'retes. i. disputares. Glo. Quid co'quireret eu'gelista no dicit: sed potest intelligi de hoc questione mora fuisse i'gre discipuli demoniacu' qui i medio erat no possit liberare: hoc eni ex sequentib' pot' conijci. c' Stu' pefactus: q'si stultus. d' Et expauerunt: quasi serui timore non charitate. e' Magister attuli zc. q'si per se non poterat venire vel ire. f' Habetem spm' mutum: vnde no pot' clamare: et significat pcto rem i' mur' ea lau de dei. Ecclj. xv. c. No est speciosa laus i ore pctoris. Et dicit Dathan' . xvij. c. q' erat lunatic' . i. muta bilis. Ecclj. xxvij. b. Stult' vt luna mutaf. Crescente luna/ crescit mare: Talem

turbam magnam circa eos: et scribas q'rentes cum illis. Et confestim omnis populus videns iesum stupefactus est et expauerunt: z accurrentes salutabant eum. Et interroga uit eos: Quid inter vos conquiritis? Et respondens vnus de turba dixit: Magister attuli filium meum ad te habentem spiritum mutum: qui vbi cunq' eum apprehenderit/ al lidit illum et spumat z stridet dentibus et arefcit. Et dixi discipulis tuis vt eijcerent illu' et non potuerunt. Qui respon des eis dixit: O generatio incredula/ q's diu apud vos ero: q's diu vos patiar: Afferte il lum ad me. Et attulerunt eu'.

Et cum vidisset eum / statim spiritus conturbauit eum: et elusus in terra volutabat spumans. Et interrogauit patrem eius: Quantum temporis est ex quo ei hoc accidit? At ille ait: Ab infantia. Et frequenter eum in ignem z in aqua misit/ vt eum p'deret. Sed si qd potes/ adiuua nos misertus nostri. Iesus autem ait illi: Si potes credere/ omnia possibilia sunt credenti. Et continuo exclamans pater pueri cum lachrymis aiebat. Credo dñe/ adiuua incredulitatem meam. Et cum vidisset iesus cocurrente turbā